
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/450/24 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 211 ust. 2 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  LXVII/436/23 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2024 -  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W paragrafie 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę  3 521 563,46 zł, do kwoty 44 159 
791,81 zł, z tego dochody bieżące 36 427 003,96 zł, i dochody majątkowe 7 732 787,85 zł, w związku z czym 
w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. W paragrafie 2 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę  4 452 592,43 zł, do kwoty 51 461 
320,78 zł, z tego wydatki bieżące  37 399 510,98 zł, i wydatki majątkowe  14 061 809,80 zł, w związku z czym 
w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego określa się w kwocie 605 770,00 zł, 

2) zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii o kwotę 2 296,25 zł, do kwoty 132 296,25 zł, 

3) zwiększa się wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej o kwotę 654,61 zł, do kwoty 854,61 zł. 

3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: ,, 1.Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 
7 301 528,97 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek – kwota 1 370 000,00 zł, 

2) wolne środki – kwota 829 746,00 zł, 

3) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych- kwota 3 017 000,00 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach-  kwota 2 084 782,97 zł, 

4. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: ,, 1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 
w kwocie 7 571 782,97 zł. 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 270 254,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 lutego 2024 r.

Poz. 1091



3) Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, zestawione zostały w zał. nr 3” w związku z czym w załączniku nr 3 wprowadza się 
zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. W paragrafie 5 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 9 320,23 zł. do kwoty 66 655,12 zł, na 
pokrycie wydatków określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. W paragrafie 6 wprowadza się zmiany planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy , 
w związku z czym w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. W paragrafie 7 pkt 1 wprowadza się zmiany wydatków na zadania inwestycyjne w związku z czym 
w załączniku nr 5 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwał. 

8. W paragrafie 8 pkt 1 wprowadza się zmiany do planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu 
budżetowego w związku z czym w załączniku nr 7 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Kazimierz Jagiełło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1091



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1091



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1091



Planowane przychody i rozchody budżetu gminy na rok 2024

Lp. PRZYCHODY Paragraf Plan

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 370 000,00

2
Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na zadanie "Budowa 
wodociągu zasilającego ul.Partyzantów i nowo powstałe ulice znajdujące się 
w tym obszarze"

905 923 834,03

3
Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie "Remont drogi 
gminnej nr 108309L od km 0+000 do km 1+730,88 w m.Wierzbica Kolonia"

905 707 007,45

4
Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie "Remont drogi 
gminnej nr 108302L w m.Majdan Moniacki i Moniaki Kolonia "

905 450 990,63

5
Środki niewykorzystane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

905 2 296,25

6 Środki niewykorzystane z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 905 654,61

7 Wolne środki 950 1 100 000,00

8 Zwrot z rachunku lokat 994 3 017 000,00

Razem przychody 7 571 782,97

ROZCHODY paragraf  

1 Spłata kredytów i pożyczek długoterminowych 992 270 254,00

Razem rozchody 270 254,00

Załącznik nr 3                                          
do uchwały nr LXVIII/450/24                                                            
Rady Miejskiej w Urzędowie                     

z dnia 25 stycznia 2024 r.                                                

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1091



dział rozdział
1 2 3 4 5 6 7 8
I

1

Starostwo Powiatowe w Kraśniku- na zadania "Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 
2249Lw Gminie Urzędów-opracowanie dokumentacji projektowej"- kwota 30 000,00 zł., "Budowa 
chodnika przy drodze powiatowej nr 2701L na odc. Zakościelne-Skorczyce-Popkowice w gminie 
Urzędów"- kwota 152 670,00 zł.

600 60014 182 670,00 182 670,00

2 Gmina Wilkołaz- za pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym 801 80103 250 000,00 250 000,00

3 Miasto Kraśnik-za pobyt dzieci w przedszkolach 801 80104 45 000,00 45 000,00

4 Gmina Konopnica-za pobyt dzieci w przedszkolach 801 80104 9 500,00 9 500,00

5 Gmina Opole Lubelskie- za pobyt dzieci w punkcie przedszkolnym 801 80106 5 500,00 5 500,00

6
Starostwo Powiatowe w Kraśniku-dotacja celowa na realizację wspólnie z powiatem kampanii 
społecznej na rzecz postępu onkologii dziecięcej "Nie nowotworom u dzieci"

851 85195 1 500,00 1 500,00

7 Ośrodek Kultury w Urzędowie-na działalność bieżącą 921 92109 800 000,00 800 000,00

8 Biblioteka Publiczna w Urzędowie-na działalność bieżącą 921 92116 390 000,00 390 000,00

II

1
Dotacja dla osób fizycznych na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji(przydomowe 
oczyszczalnie)

010 01044 25 200,00 25 200,00

2 Dotacja dla stowarzyszenia" Aktywni dla rozwoju edukacji , kultury i przedsiębiorczości" w 
Leszczynie

801 80101 1 453 100,00 1 453 100,00

3 Dotacja dla stowarzyszenia" Aktywni dla rozwoju edukacji , kultury i przedsiębiorczości" w 
Leszczynie

801 80103 314 950,00 314 950,00

4 Dotacja dla stowarzyszenia" Aktywni dla rozwoju edukacji , kultury i przedsiębiorczości" w 
Leszczynie

801 80104 310 000,00 310 000,00

5 Niepubliczne Przedszkole "Gwiazdeczka2"Wierzbica Kolonia 801 80104 632 000,00 632 000,00

6

Dotacja dla stowarzyszenia" Aktywni dla rozwoju edukacji , kultury i przedsiębiorczości" w 
Leszczynie  środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zdania oświatowe związane z 
kształceniem,wychowaniem i opieką nad dziecmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 801 80195 7 729,00 7 729,00

7
Zadania z zakresu działalności pożytku publicznego-zadanie z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych

851 85154 40 000,00 40 000,00

8 Dotacja dla Parafii rzymsko-katolickiej pw.Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bobach Kolonii na 
"Prace konserwatorskie przy elewacji kościoła pw Najświętszego Serca Pana Jezusa"

921 92120 1 003 828,00 1 003 828,00

9
Zadania z zakresu działalności pożytku publicznego-upowszechnianie kultury,sztuki,ochrony 
dóbr,kultury i tradycji

921 92195 10 000,00 10 000,00

10 Zadania z zakresu działalności pożytku publicznego-upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 926 92605 187 000,00 187 000,00

0,00 3 907 779,00 1 760 198,00 5 667 977,00

Załącznik nr 4                                                                           
   do uchwały nr LXVIII/450/24                                                            
Rady Miejskiej w Urzędowie                                      

z dnia 25 stycznia 2024 r.                                                 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Urzędów na rok 2024 

Lp.
Klasyfikacja 
budżetowa

Dotacje 
przedmiotow

e

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje celowe RAZEM

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

RAZEM 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1091



Załącznik nr 5
do uchwały nr  LXVIII/450/24
Rady Miejskiej w Urzędowie                      
z dnia 25 stycznia 2024  r.

Dział
Rok roz. 
inwestycji

Rozdział
Rok 
zakończeni
a

zwiększenia zmniejszenia

Ogółem: 8 395 948,00 5 078 320,83 624 157,03 12 850 111,80

1
Budowa stacji i sieci wodociągowej zasilającej w wodę nowe 
tereny budowlane przy ul.Partyzantów 

Urząd Miejski w 
Urzędowie

010  
01043

2021   
2025

1 529 283,00 68 893,03 68 893,03  1 529 283,00                                                                       
środki własne 536 635,97 zł. środki z RFIL- 992 647,03 zł 

2 Budowa drogi gminnej nr 108307L w m.Bęczyn
Urząd Miejski w 
Urzędowie

600    
60016

2023    
2024

94 000,00 0,00 94 000,00 0,00

3 Rozbudowa drogi gminnej nr 108307L w m.Bęczyn
Urząd Miejski w 
Urzędowie

600    
60016

2023    
2024

0,00 94 000,00 0,00 94 000,00                                                       
środki własne

4 Budowa dróg gminnych w miescie Urzędów
Urząd Miejski w 
Urzędowie

600    
60016

2024     
2026

120 000,00 0,00 4 995,00 115 005,00                                                                            środki 
własne

5 Przebudowa drogi gminnej nr 108304 L w  m.Moniaki
Urząd Miejski w 
Urzędowie

600    
60016

2023    
2024

1 773 000,00 0,00 225 707,00
                                           1 547 293,00           
dofinansowanie z RFRD- 916 375,54 zł, środki własne 630 917,46 
zł.

6 Przebudowa drogi gminnej nr 108327L w m.Bęczyn
Urząd Miejski w 
Urzędowie

600    
60016

2023    
2024

996 000,00 0,00 54 072,00
                                                941 928,00                                              
dofinansowanie z RFRD- 553 156,46 zł, środki własne 388 771,54 
zł.

7
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Urzędów

Urząd Miejski w 
Urzędowie

754      
75412

2023     
2024

0,00 3 575 407,80 0,00                       3 575 407,80                                 
dofinansowanie z Rządowy Fundusz Polski Ład

8
Modernizacja obiektu Zespołu Szkół Ogólnokształcących  w 
Urzędowie-etap II

Urząd Miejski w 
Urzędowie

801    
80101

2023    
2024

100 000,00 0,00 93 850,00 6 150,00                                                            
środki własne

9 Modernizacja Przedszkola Publicznego w Urzędowie        
Urząd Miejski w 
Urzędowie

801    
80104

2024    
2025

157 000,00 1 301 020,00 0,00
1 458 020,00                                                      

dofinansowanie z Rządowy Fundusz Polski Ład,- 1 250 000,00 zł, 
środki własne 208 020,00 zł, 

10
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
na działce 606/2 obręb Mikuszewskie

Urząd Miejski w 
Urzędowie

900    
90002

2023    
2024

0,00 24 000,00 0,00 24 000,00                                                        
środki własne 

11
Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności 
publicznej na terenie gminy Urzędów

Urząd Miejski w 
Urzędowie

900   
90005

2024   
2025

98 400,00 0,00 50 400,00 48 000,00                                                           
środki własne

12
Prace konserwatorskie Pomnika ku czci Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Urzędowie

Urząd Miejski w 
Urzędowie

921    
92120

2023    
2024

192 000,00 0,00 32 240,00
                      159 760,00                                                      
środki własne 24 755,20 zł, dofinansowanie Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków-135 004,80 zł.

13
Prace konserwatorskie Grodziska wczesnośredniowiecznego w 
Leszczynie

Urząd Miejski w 
Urzędowie

921    
92120

2024    
2025

315 000,00 15 000,00 0,00
                      330 000,00                                                      
środki własne 36 000,00 zł, dofinansowanie Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków-294 000,00 zł.

Plan po zmianach na rok 2024

Wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku 2024 - (zmiany)

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego
Jednostka 

realizująca zadanie
Plan wydatków w 

2024 roku

Zmiany

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1091



                                                                                                                                                           Załącznik Nr 6 
  do uchwały nr LXVIII/450/24                                                                                                                             

Rady Miejskiej w Urzędowie                                                                                                   
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

                                        
 

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na rok 2024 
 
Lp. Dział 

rozdział 
Nazwa zakładu 
budżetowego 

Stan  
środków 
obrotowych 
na początek 
okresu 
sprawozdaw
czego 

Przychody 
w zł 

W tym: 
dotacje  z 
budżetu 

Zakres dotacji Koszty 
w zł 

Stan środków 
obrotowych na 
koniec okresu 
sprawozdawcz
ego 

Wpłata do 
budżetu 
nadwyżki 
środków 
obrotowych 

Zakupy 
inwestycyjne 

 
1. 

400      
40002 

 
 
 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej w 
Urzędowie 
 

 
0,00 930 000,00 0,00 0,00 545 000,00 

 
0,00 0,00 40 000,00 

 
2. 

600     
60016 

 
0,00 662 000,00 0,00 0,00 109 000,00 

 
0,00 0,00 0,00 

 
3. 

900    
90001 

 
0,00 360 000,00 0,00 0,00 222 000,00 

 
0,00 0,00 30 000,00 

 
4. 

900-
90017 

 
150 000,00 

 
     0,00 0,00   0,00 1 076 000,00 

 
150 000,00 

 
0,00 20 000,00 

     
Ogółem 

 
150 000,00 1 952 000,00 0,00 0,00 1 952 000,00 

 
150 000,00 0,00 90 000,00 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1091


	UCHWAŁA NR LXVIII/450/24 RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE  z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-02-09T12:40:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




